
 

 

 

Výroční zpráva  

Nadačního fondu SENIOŘI SKUPINY ČEZ  

za rok 2022 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nadační fond SENIOŘI SKUPINY ČEZ  Výroční zpráva za rok 2022 
 
 

 - 2 - 

Základní údaje o nadačním fondu 
 
Název:  Nadační fond SENIOŘI SKUPINY ČEZ 
Sídlo:  Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4 
IČ:  279 47 564 
Vznik:  27. 9. 2007 
Zřizovatel:  ČEZ, a. s., Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4 
 

 
Účel nadačního fondu 
 
1.1.2022 – 31.12.2022 

Účelem nadačního fondu je podpora a zlepšování kvality života bývalých zaměstnanců společností 
Skupiny ČEZ (existujících i zaniklých). Konkrétní společnosti, které spadají pro účely určení skupiny 
beneficientů (bývalých zaměstnanců jakožto příjemců nadačních příspěvků) dle této zakládací listiny 
do Skupiny ČEZ, jsou vyjmenovány ve statutu nadačního fondu. O zařazení nové společnosti do této 
skupiny rozhoduje správní rada nadačního fondu provedením změny příslušného článku statutu 
nadačního fondu.  

 

Orgány nadačního fondu 

 
Správní rada – statutární orgán 
 
 
Mgr. Zlata Hřibová - předsedkyně 
Mgr. Lenka Jindráková - místopředsedkyně 
Karel Klusák - člen 
 
Za nadační fond jednají a podepisují společně vždy předseda správní rady a dále místopředseda 
správní rady nebo člen správní rady. Podepisování se uskutečňuje tak, že k vypsanému názvu 
nadačního fondu připojí své podpisy oprávnění členové správní rady nadačního fondu s označením 
své funkce. 
 
 
Dozorčí rada – kontrolní orgán 
 
JUDr. Michaela Chaloupková, MBA - předsedkyně 
Libuše Hronková - místopředsedkyně 
Mgr. Petra Junger - člen 
 
 
 

Počet beneficientů nadačního fondu - k 31.12.2022 měl nadační fond 2.718 beneficientů 

(bývalých zaměstnanců vybraných společnosti Skupiny ČEZ). 

 
 
 
 
 
 
 



Nadační fond SENIOŘI SKUPINY ČEZ  Výroční zpráva za rok 2022 
 
 

 - 3 - 

 
Činnost nadačního fondu v roce 2022 

 

 Aktivity pro beneficienty: 

▪ Blahopřejné dopisy k narozeninám všem beneficientům. 
 

▪ Bonboniéry beneficientům k narozeninám při dosažení věku 85 let a výše. 
 

▪ Finanční příspěvky beneficientům při jubileu končícím 0 nebo 5 let. 
 

▪ Poukázky Flexi Pass ve výši 500 Kč/osobu beneficientům ve věku 90 let a výše. 
 

▪ Vánoční balíčky s potravinovými a kosmetickými produkty, kalendářem a novoročenkou pro 
všechny beneficienty. 
 

▪ Setkání proběhla na jaře v jednotlivých regionech a to: v Praze, Plzni, Děčíně, Ostravě a 
Hradci Králové. Součástí setkání bylo kromě zajištění oběda ve formě rautu i vystoupení 
Dechového orchestru východočeské energetiky Hradec Králové, který zahrál k poslechu i 
tanci. 
 

▪ Podzimní kulturní představení se nesla v duchu klasické hudby, beneficienti z Moravy se 
zúčastnili koncertu seskupení Ambroš Ladies Orchestra v Klubu Akord v Ostravě, beneficienti 
z Čech se zúčastnili koncertu téhož hudebního tělesa v Sukově síni v Rudolfinu v Praze. 
Kulturní zážitek byl také obohacen o občerstvení formou rautu. 

 
 
 

Hospodaření nadačního fondu v roce 2022 
 
Příjmy v Kč 
 
Dary společností celkem 6 773 000 Kč 

 
 
ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o. 141 000 Kč 
ČEZ Distribuce, a.s. 4 543 000 Kč 
ČEZ ESCO, a.s. 265 000 Kč 
TELCO PRO SERVICES, a.s. 132 000 Kč 
ČEZ Prodej a.s. 1 262 000 Kč 
ČEZ ICT Services, a. s. 430 000 Kč 



Nadační fond SENIOŘI SKUPINY ČEZ  Výroční zpráva za rok 2022 
 
 

 - 4 - 

 
Náklady v Kč 
 
Finanční příspěvek při jubileu končícím 0 nebo 5 let                                                              661 910 Kč 
 
Vánoční balíčky, bonboniéry k narozeninám 85+ let, poukázky Flexi Pass k narozeninám 90+ let                                                                                  
          3 066 607 Kč 
 
Setkání v regionech          3 031 333 Kč 
 
Kulturní představení – koncert             219 928 Kč 

  
 
                    

 
 
Celková aktiva k 01.01.2022                                                                                                9 425 000 Kč 
Celková aktiva k 31.12.2022                                                                                                8 419 000 Kč 
 
 
 
 
 
Celkové roční náklady NF, související se správou NF, nesmí převýšit 10 % majetku NF podle jeho 
stavu k 31.12. téhož roku. 
 
10 % majetku NF k 31. 12. 2022                                                                                        841 877,70 Kč 
 
Výše nákladů související se správou nadačního fondu                                                           250 597 Kč 
 
Nadační fond dodržel pravidlo pro omezení nákladů souvisejících se správou nadačního fondu. 


